
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav regionálních a bezpečnostních věd 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno diplomanta Bc. Jana Vašatová 

Téma práce Vývoj regionálních disparit a identifikace problémových lokalit v regionu 

Cíl práce Cílem diplomové práce je provést analýzu vybraného regionu, pomocí 

dostupných nástrojů v něm nalézt problémové regiony a navrhnout 

opatření k minimalizaci dalšího prohlubování disparit. 

Vedoucí diplomové práce Ing. Martin Maštálka, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení práce úroveň 

výbor-

ná 

výborná 

minus 

velmi 

dobrá 

velmi dobrá 

minus 

dobrá  nedosta-

tečná 

nelze 

hodnotit 
Stanovení cíle práce a míra 

jeho naplnění 
 X      

Stanovení výzkumné 

otázky/hypotézy a způsob její 

zodpovězení/verifikace 

      X 

Logika struktury práce  X      
Adekvátnost použitých metod  X      
Hloubka provedené analýzy 

vč. nároků na podkladové 

materiály 

 X      

Práce s českou literaturou 

včetně citací 
 X      

Práce se zahraniční literaturou 

včetně citací 
 X      

Využitelnost návrhů  

a doporučení 
  X     

Formální úprava práce (text, 

grafy, tabulky) 
 X      

Stylistická úroveň  X      
Samostatnost při zpracování 

tématu 
X       

Pozn.: Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte „ x“. 
 

Hlavní pozitiva práce: 

Studentka pro svou práci vybrala Azorské ostrovy, u nichž provedla podrobnou analýzu z pohledu 

ekonomického, sociálního, environmentálního a územního. Přestože v podstatě periferní evropský region 

sestávající z 9 ostrovů je z pohledu Středoevropana hůře uchopitelný a skýtá řadu specifik, lze konstatovat, že si 

s nimi studentka dobře poradila a i doporučení, která ve své práci navrhuje, jsou, i přes svou obecnost, 

využitelná. 
 

Hlavní negativa práce: 

Hlavním negativem práce je možná až přílišná obecnost opatření navržených k minimalizaci dalšího 

prohlubování disparit. Je však otázkou, zda by hlubší zpracování těchto témat nebylo nad rámec rozsahu této 

práce. 
 

Otázky k obhajobě (1-2): 

Mohla byste uvést alespoň jeden příklad zásahu, kterým by regionální vláda mohla zlepšit pozici regionu v rámci 

Portugalska, potažmo Evropské unie? 
 

Práce    JE
1
   -   NENÍ

2
   doporučena k obhajobě. 

 

Navržený klasifikační stupeň
2
: výborně mínus 

 

V ………Pardubicích……. dne……28.5.2014…..        Podpis vedoucího DP: 

                                                 
1
 Nehodící se prosím škrtněte. 

2
 Do rámečku prosím vypište slovní hodnocení z této škály: výborně, výborně minus, velmi dobře, velmi dobře 

minus, dobře, nevyhověl/a 

 


